
 
BRK- 01-2022-04P př. 1 
počet stran: 2 

 
 
 
Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina za rok 2021 
 
Činnost Bezpečnostní komise v roce 2021 vycházela z plánu práce komise, jehož návrh byl 
projednán na 1. zasedání komise dne 14. dubna 2021 a na tomto zasedání také schválen. 
Následně byl schválen usnesením Rady Kraje Vysočina č. 0682/13/2021/RK. 
 
 
Byla plánována 4 zasedání komise, uskutečnila se 4 zasedání, z toho 2 zasedání byla 
výjezdní: 
 
1. zasedání (duben) – krajský úřad 
 

 Představení členů bezpečnostní komise; 
 Plán činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2021; 
 Průběžná informace o systému podpory kraje směrem k obcím v oblasti požární 

ochrany a prevence kriminality; 
 Informace o činnosti Oddělení krizového řízení a bezpečnosti; 
 Informace o činnosti Krizového štábu Kraje Vysočina v době pandemie. 

 
První zasedání duben jsme se zabývali Plánem činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje na 
rok 2021. Dále jsme byli informování o systému podpory kraje směrem k obcím v oblastech 
požárních ochrany a prevence kriminality. Seznámili jsme se s činností Oddělení krizového 
řízení a bezpečnosti, dále jsme byli informování o činnosti krizového štábu Kraje Vysočina 
v době pandemie. Následovala exkurze do krajského informačního a operačního střediska 
(KOPIS )HZS KV.  
 
2. zasedání (červen) – výjezdní (Základna skladování munice Dobronín) 
 

 Postavení a  základní činnosti KVV Jihlava; 
 Aktuální informace o činnosti Krizového štábu Kraje Vysočina; 
 Postavení a  základní činnosti Základny skladování munice VZ 5512 Dobronín 

v organizaci AČR; 
 činnost muničního skladu a skladovaná munice, 
 způsob skladování a bezpečnostní prvky skladů a objektu, 
 systém ostrahy a postupy při narušení bezpečnostních prvků; 

 Prohlídka Základny skladování munice. 
 
Druhé zasedání červen proběhlo v sídle Základny skladování munice VZ 5512, Dobronín. 
Ředitel KVV plk. gšt. Ing. Ladislav Sekan informovoval o postavení a  základní činnosti KVV 
Jihlava. O aktuální činnosti krizového štábu Kraje Vysočina v období pandemie Covid 19 
informoval Ing. Jan Murárik . Dále bylo představeno postavení a  základní činnosti Základny 
skladování munice VZ 5512 Dobronín v organizaci AČR (činnost muničního skladu a 
skladovaná munice, způsob skladování a bezpečnostních prvků skladů a objektu, systém 
ostrahy a postupu při narušení objektu zakončené prohlídkou vlastního objektu). 
 
3. zasedání (září) – výjezdní (ZZS KV) 
 

 Výstraha ČHMU zasílaná formou SMS prostřednictvím KOPIS HZS starostům obcí; 
 Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina p.o. – činnost a organizační struktura 

výjezdových základen, zařazení v IZS; 



 Závěrečná zpráva o hodnocení krizové situace v kraji dle § 6 nařízení vlády č. 
462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) za období 5. 10. 2020 
až 11. 4. 2021; 

 Prohlídka Vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS KV. 
 
Třetí zasedání říjen bylo v sídle Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina. Probrána 
výstraha ČHMU zasílaná formou SMS prostřednictvím KOPIS HZS starostům obcí – 
konstatován souhlas se stávajícím stavem. Paní ředitelka představila činnost a organizační 
struktura výjezdových základen, zařazení v IZS. Byli jsme informováni o Závěrečné zprávě o 
hodnocení krizové situace v kraji dle § 6 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 
odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon) za období 5. 10. 2020 až 11. 4. 2021, následně jsme si prohlédly 
nové prostory Vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS KV. 
 
4. zasedání (prosinec): 
 

 Průběžná informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za rok 
2021; 

 Návrh Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2022; 
 Projednání návrhu plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 

2022. 
 Projednání návrhu záměru vybavenosti vybraných JSDH obcí mobilními stříkačkami 

 
Čtvrté zasedání prosinec bylo z důvodu omezení v důsledku pandemie uskutečněno online. 
Byla sdělena průběžná informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS 
za rok 2021, byl představen návrh programu Prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 
2022, návrh plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2022. Jako 
podnět na další zasedání byl navržen bod Podpora dobrovolných hasičů na obnovu již 
letitých požárních stříkaček. 
 
 
Závěrem si dovoluji požádat pana hejtmana, aby seznámil s dokumentem ostatní členy Rady 
Kraje Vysočina. Žádám zpětnou vazbu Rady Kraje Vysočina k práci komise. 


